

## **Punkt 9: Orientering - PFAS forurening**

23/4774

### **Resumé:**

Arbejdsgruppen vedrørende PFAS forurening i og omkring Københavns Lufthavn (CPH), forventer i slutningen af året at have udarbejdet en rapport baseret på det kommissorium, som borgmestrene fra Tårnby og Dragør Kommune og CPH er blevet enige om.

Klima-, By- og Erhvervsudvalget skal tage stilling til om status for samarbejdet mellem kommunerne og CPH kan tages til efterretning.

### **Indstilling:**

Administrationen indstiller, at status fra arbejdsgruppen vedrørende PFAS tages til efterretning.

### **Beslutning: Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 04-10-2023**

Til efterretning med undtagelse af T.

### **Sagsfremstilling:**

Borgmestrene fra Tårnby og Dragør Kommune samt direktøren for Københavns Lufthavn (CPH) besluttede på et møde i december 2022, at der på tværs af kommunerne og CPH skulle nedsættes en arbejdsgruppe, der løbende skal følge indsatserne og vurdere behovet for eventuelle nye indsatser for håndtering af PFAS gennem en dynamisk handlingsplan. Arbejdsgruppen består af specialister fra de to kommuner og CPH.

Arbejdsgruppens opgaver er som følger:

- Arbejdsgruppen skal gennemgå eksisterende og planlagte indsatser og klarlægge behovet for evt. nye indsatser.
- Arbejdsgruppen skal også se på, hvordan Københavns Lufthavn og de to kommuner bedst kan hjælpe hinanden med blandt andet kortlægning og afværgeforanstaltninger.
- Samtidig kan arbejdsgruppen identificere evt. barrierer for indsatserne, som kommunerne og CPH i fællesskab kan arbejde for at nedbryde.
- Endelig skal arbejdsgruppen sikre en god kommunikation til borgerne i Dragør og Tårnby, så de løbende informere om status og fremskridt.

Arbejdsgruppen er undervejs med at udarbejde en rapport, der indeholder en beskrivelse af hvilke indsatser der indtil nu er gjort mod PFAS-forurening, en identifikation af risikoområder og handlingsplan for kommende indsatser.

Rapporten forventes at kunne forelægges til udvalget i slutningen af året.

### **Love/Regler:**

Ingen bemærkninger.

### **Økonomi/Personaleforhold:**

Ingen bemærkninger.

### **Kommunikation/Høring:**

Ingen bemærkninger.

**Relation til politikker:**

Ingen bemærkninger.

**Beslutningsproces:**

Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 4. oktober 2023.